Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura de Moreira César, estudos e

providências para implantação de lombadas na Av. Pirapitinguy, Moreira César, assim como

implantação de sinalização, alertando os motoristas acerca da velocidade máxima permitida.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhaaba

111 	111

ng

 II III
Protocolo Geral n° 6588/2021

Data: 09/08 202 Hora io: 11:11
LEG - IND 1246/2021

ENCAMINHA-SE

0 9 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações de moradores da referida rua, veículos não respeitam a

velocidade máxima permitida, os quais transitam em alta velocidade com risco de causarem

acidentes;

Considerando que, a referida rua ainda não recebeu pavimentação asfáltica, sendo ainda de

terra, o que vem causando transtornos aos moradores, como o excesso de poeira levantada com a

passagem de veículos em alta velocidade;

Indico à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Subprefeitura de Moreira César, estudos e providências para implantação de lombadas na Av.

Pirapitinguy, Moreira César, assim como implantação de sinalização, alertando os motoristas

acerca da velocidade máxima permitida.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, O to de 2021

Carlos M 	Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1